[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН
АДМИНИСТРАЦИЙЕ
Х У Ш У

28.11.2016 ç. № 362
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО  РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.11.2016 ç. № 362
с. Комсомольское

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Комсомольского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2017 год

 В соответствии с постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от  17.12.2015 года  №  391 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и Порядка проведения экспертизы нормативно-правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Комсомольского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2017 год.

2. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений и сектору юридической службы  администрации Комсомольского района Чувашской Республики обеспечить:

· проведение  публичных консультаций по нормативным правовым актам администрации Комсомольского района Чувашской Республики с представителями предпринимательского сообщества;

· исследование нормативных правовых актов администрации Комсомольского района Чувашской Республики на предмет выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности;

· составление заключений об экспертизе нормативных правовых актов администрации Комсомольского района Чувашской Республики, включенных в План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Комсомольского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2017 год.

3. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района,  начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений Ульдину С.Г.
Глава администрации
района                                                                                        А.А. Самаркин
Утвержден

 распоряжением администрации

 Комсомольского района
28.11.2016г. № 362
План

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации
Комсомольского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности на 2017 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Заявители
	Дата проведения экспертизы
	Ответственные исполнители

	1.
	Решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики                    № 3/36 от 29.03.2016г. «О залоговом фонде муниципального имущества Комсомольского района Чувашской Республики по формированию обеспечения для привлечения сельскохозяйственными товаропроизводителями кредитных ресурсов»

	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	март
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района

	2.
	Постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики №38 от 08.02.2016г. «Об утверждении порядка расчета размера платы за право размещения средств наружной рекламы и информации на территории Комсомольского района»
	Администрация Комсомольского района Чувашской Республики
	сентябрь
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района